Post hæc est et illa festivitas quæ celebratur decima die mensis septimi, in qua videlicet animas suas Judæi præcipiuntur colligere. Nos etiam hæc rite solennitatem colimus, cum carnem nostram maceratione castigamus inedia, cum nosmetipsos reprimimus sub arctæ custodia disciplinae, cum denique petulantes carnalium passionum illecebras crucifigimus, cum corpus nostrum pro Domino labe libens et ærumnis atterimus, cum interiorum hominem per compunctionis affectuum lamenta marta-

mus. Hanc igitur nobis hoc modo festivitatem celebrantibus repropitiatur ille quem proposuit Deus propitiatorem per filium in sanguine suo.

Octava vero, quæ et ultima solennitas est, dicitur *Scenopegia*, hoc est *tabernaculorum*, quæ videlicet quinto decimo die ejusdem septimi mensis incipit celebrari. Lætatur enim Deus in te, cum te quasi peregrinum cernit et exsulet, et non in patria domibus, sed in exsiliis tabernaculis conspiciat habitantem. « Non enim hic habemus **138** manentem civitatem, sed futuram inquirimus (Hebr. xii.) » Cum enim hic cernimur per molem corporis, habitamus in cælo pro studium intentionis; cum, tanquam viatores quidam et advenæ, per despectum roentis presentia cuncta transcendimus, ad supernam vero patriam anxius desideriorum gradibus festinamus, tunc a nobis spiritualiter *Scenopegia* colitur, quæ dudum apud illos per legitimi ritus cæremonias carnaliter agebatur. Hæc porro festivitas quintodecimo die septimi mensis incipit, et, quia per octo dies colitur, decimo Calendarum Octobris procul dubio terminatur. Dicitur enim in libro Numeri: « Quinta decima die mensis septimi, quæ vobis erit sancta et venerabilis, omne opus servile non facietis in ea, sed celebrabitis solennitatem Domino septem diebus (Num. xxix.) » Et aliquanto post subjicit: « Die octavo, qui est celebrerimus, omne opus servile non facietis in eo (Ibid.) »

CAPUT XVII.

In epistola ad V. episcopum et ejus canonicos, de quinque sensibus corporis.

« Arnate, inquit Moyses, ex vobis viros ad pugnam, qui possint ultionem Domini expetere de Madianitis. Cumque pugnasset contra Madianitas, ut sacra narrat historia, atque vicissent, omnes mares occiderunt et reges eorum, Evi, et Recem, et Sur, et Bur, et Rebe, quinque principes gentis (Num. xxxi.) » Evi, plane *belluinus* sive *ferinus* interpretatur. Hunc itaque regem in nobis spirituali mucrone transfigimus, cum ferinos a nobis mores abscondimus, cum bestialis iracundiæ rabiem a nostro pectore detruccamus. Nam cum Dominus dicat: « Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram (Math. v.) » quomodo poteris mansuetorum obtinere beatitudinem, nisi belluini spiritus in te cohibeas feritatem? Recem vero, sive, sicut in veteri translatione dicitur, Rocon, interpretatur *inanitas*. Et quid est aliud quiddid in mundo pro mundi concupiscentia geritur, nisi quod Scriptura loquitur: « Vanitas vanitatum, et omnia vanitas? » (Eccle. i.) Vanitas siquidem efficit vanitates et ipsæ vanitates faciunt vanitatem, dum et mundus, qui transitorius est, homines, quos decipit, vanos efficit, et homines mundum, quem insane diligunt, in vanitatem vertant. Hunc ergo regem Dei miles perimit, verus Israelita cœcidit, si nil superflue, nil inaniter, vel quod ad rem non pertinet, gerat, sed graviter et rationabiliter divinæ legis implere mandata contendant. Tertius autem Madianitarum rex, Sur dicitur: quod profecto murus